

# SAKHUMZI

Children's Care Centre, Sydafrika

[www.sakhumzifriends.org](http://www.sakhumzifriends.org)  
Amelias Vänner plusgiro 4146312-6 / bankgiro 356-1529  
swish nr 1236917223

2022-09-19

Kära Ameliavänner!

Hoppas sommaren har varit bra och att vi nu har en skön färgsprakande höst att se fram emot.

Under sommaren har vi haft flera samtal med Anathi. Hon berättar att de alla mår bra och livet rullar på som vanligt. Vintern har dock varit riktigt kall och paraffin-elementen står på hela dagen tills de lägger sig då man av säkerhets skäl måste stänga av dem. Inte helt lätt att få barnen att lämna sängens värme när det är dags att gå upp på morgonen säger Anathi

Huset håller inte värmen då endast kök och vardagsrum är byggt i sten och resten är enligt Anathi något slag av enklare bygge som inte håller fukten borta och som var orsaken till att de behövde ett nytt golv. Det nya golvet är underbart säger hon. Tack än en gång.

Hon oroar sig över kostnaden för paraffin som liksom mat, el bensin stigit avsevärt i pris men hoppas på att sommaren kommer snart.

I samtal med Anathi den 24/8 sa hon att det var första dagen med värme, men redan dagen efter skulle det bli kallt igen.

Oron för den ökade kriminaliteten är stor och begränsar särskilt barnens möjlighet att röra på sig när de väl hämtats från skolan. Belinda bor tyvärr fortfarande kvar på Ekukhanyeni-tomten då hon har svårt att hitta ett tryggt område. Skjutningar i Mfuleni har blivit vanligare och hörs alla tider på dygnet.

Anathi och Belinda arbetar tillsammans med inköp och matlagning till 15 personer varje dag. Barnen är också vana att hjälpa till.

Princess med familj blev inte långvarig på Sakhumzi utan har flyttat till ett av skolhusen på Ekukhanyeni. Endast en kvinna som tar hand om 4-5 barn i förskolan är kvar samt en dotter med pojkvän.

Hon har delat upp Sakhumzi så att hon kan hyra ut till flera familjer även köket är delat i två delar. Hon har också tagit med möblerna till Ekukhanyeni.

Anathi säger, huset är förstört men P tycks bara vara intresserad av pengar och nu har hon tagit över allt.

Ja det är en trist historia men Anathi och barnen har med vår hjälp byggt upp en trygg tillvaro nu och är lättade över att inte ha med Princess att göra.

I juli bad Anathi om hjälp med kostnad för bilservice och förnyelse av körkort.

Brevet kom så sent att hon inte fått med det i månadens budget och hon var så ledsen över detta. Styrelsen bestämde såklart att vi skulle skicka det som behövdes samt extra för uppvärmning som vi brukar göra under vintern.

Det visar sig att enligt lagen måste hon serva bilen var 3:e månad denna gång till en kostnad av 5000 rand (ca 3000kr) och körkort måste förnyas en gång per år. Det är tuffa bud i Sydafrika.

Tack alla vänner för ert stöd som betyder extra mycket nu när allt blir dyrare för våra vänner i Mfuleni. Varmt tack till Arvika pastorat för att ni fortsätter med er insamling.

Varma hälsningar från styrelsen / Barbro